
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

iuL- 2022 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4232 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе 

Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке 

и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением 

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2021 № 4232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 15.02.2022 № 630, от 05.05.2022 № 2917, 

от 27.05.2022 № 3468, от 15.06.2022 № 4013, от 12.08.2022 № 5992), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администп 

Глава админи! Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 

2022 г. № cfyJJL 

Изменения 
в муниципальную программу «Развитие жилипдао-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 
2 717 332,90409 тыс. руб. 
Из них по источникам финансирования: 
средства бюджета города Рязани - 1 507 613,7034 тыс. руб. 
средства областного бюджета - 1 039 541,00069 тыс. руб. 
средства федерального бюджета - 170 178,2 тыс. руб. 

1.2. В абзаце четвертом строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифру «16» заменить цифрой «24». 

2. В абзаце первом пункта 3 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей 

(индикаторов) муниципальной программы» цифру «16» заменить цифрой «24». 

3. В приложении к муниципальной программе: 

3.1. Таблицу 1 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы (планируемых к 

разработке)» дополнить пунктами 11,12 следующего содержания: 

11. Постановление Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, осуществляющим УЭиЖКХ ежегодно 
администрации капитальные вложения в объекты недвижимого имущества, на реализацию проекта 
города Рязани «Строительство, реконструкция (модернизация) системы водоотведения города Рязани» 



12. Постановление 
администрации 
города Рязани 

Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, осуществляющим 
капитальные вложения в объекты недвижимого имущества на реализацию проекта 
«Реконструкция системы теплоснабжения гарнизон Дягилево» 

УЭиЖКХ ежегодно 

3.2. Пункт 2.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в 
следующей редакции: 

2.1. Количество объектов коммунальной инфраструктуры, на шт. 9 12 5 1 1 1 1 1 1 1 
которых проведены мероприятия по строительству, 
реконструкции (модернизации), капитальному ремонту 

3.3. Пункт 2.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

2.1. Основное 
мероприятие 2.1. 
Развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
в городе Рязани 

2022-
2030 годы 

УЭиЖКХ, 
ресурсоснабжаю-
щие организации, 
УКС, подрядные 

организации 

1. Ежегодный мониторинг и актуализация схемы 
теплоснабжения муниципального образования - городской 
округ город Рязань. 
2. Ежегодный мониторинг и актуализация схемы 
водоснабжения и водоотведения муниципального 
образования - городской округ город Рязань. 
3. Капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры (предоставление субсидий в целях 
финансового обеспечения (возмещения) затрат юридическим 
лицам и индивидуальным предпринимателям). 
4. Строительство, реконструкция, техническое 
перевооружение объектов теплоснабжения. 
5. Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения. 
6. Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
водоотведения 

Количество объектов 
коммунальной 

инфраструктуры, на 
которых проведены 

мероприятия по 
строительству, 
реконструкции 

(модернизации), 
капитальному ремонту 



3.4. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии 
с утвержденным бюджетом города Рязани» изложить в следующей редакции: 

Наименование муниципальной программы Источник финансирования Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной программы Источник финансирования 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 
1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса и 
энергосбережение в городе Рязани» 

Всего, в том числе: 841363,63511 701478,34156 161707,22742 Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса и 
энергосбережение в городе Рязани» федеральный бюджет 170178,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса и 
энергосбережение в городе Рязани» 

областной бюджет 505058,40069 534482,6 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса и 
энергосбережение в городе Рязани» 

бюджет города Рязани 166127,03442 166995,74156 161707,22742 

3.5. Строку «МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», пункты 1.2, 1.2.1, 1.2.5, 2.1, 2.1.3, 

2.1.4, 2.1.5, 2.1.6 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить 

в следующей редакции: 



МП «Развитие 
жилищно-
коммунального 
комплекса и 
энергосбереже­
ние в городе 
Рязани» 

Всего, 
в том 
числе: 

841363,63511 70
14

78
,3

41
56 

16
17

07
,2

27
42 

153444,2 156618,2 168202,8 169397,9 179507,8 185612,8 27
17

33
2,

90
40

9 

бюджет 
города 
Рязани 

всего, в 
том числе: 

166127,03442 16
69

95
,7

41
56 

16
17

07
,2

27
42 

153444,2 156618,2 168202,8 169397,9 179507,8 185612,8 15
07

61
3,

70
34 

УЭиЖКХ 162206,70633 

16
15

96
,9

27
42 

16
17

07
,2

27
42 

153444,2 156618,2 168202,8 169397,9 179507,8 185612,8 

14
98

29
4,

56
11

7 

УКС 3920,32809 5398,81414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9319,14223 

област­
ной 
бюджет 

всего,в 
том числе: 

505058,40069 534482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10
39

54
1,

00
06

9 

УЭиЖКХ 199795,1574 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 199795,1574 



УКС 305263,24329 534482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 839745,84329 

феде­
раль­
ный 
бюджет 

всего,в 
том числе: 

170178,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170178,2 феде­
раль­
ный 
бюджет 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКС 170178,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170178,2 

1.2. Основное 
мероприятие 
1.2. Создание 
условий для 
управления 
МКД в городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 74400,29262 72728,82 76899,0 58679,9 61027,2 63468,2 66006,9 68647,2 71393,2 613250,71262 Доведение 
уровня 
готовности 
жилищно­
го фонда к 
отопитель­
ному 
периоду 
(количест­
во 
паспортов 
готовности 
МКД) до 
100% 

1.2.1. Мероприятие 
1.2.1. Взнос на 
капитальный 
ремонт общего 
имущества в 
многоквартир­
ном доме 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 53318,0 53147,82 57318,0 46389,4 48245,0 50174,8 52181,8 54269,1 56439,9 471483,82 



1.2.5. Мероприятие 
1.2.5. Внесение 
разницы в пла­
те между пла­
тежами населе­
ния за содержа­
ние и ремонт 
общего иму­
щества много­
квартирного 
дома, установ­
ленными 
общими собра­
ниями или по 
результатам 
открытых 
конкурсов по 
отбору управ­
ляющей орга­
низации, и 
платежами, 
установленны­
ми для нанима­
телей муници­
пальных 
помещений, а 
также платы за 
содержание и 
ремонт жилых 
помещений и 
коммунальные 
услуги до засе­
ления жилых 
помещений 
муниципально­
го жилищного 
фонда 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали­
зирован­

ные 
потреби­
тельские 
коопера­

тивы, 
ресурсо-
снабжаю-

щие 
организа­

ции 

11504,79262 8103,5 8103,5 3748,1 3898,0 4053,9 4216,1 4384,7 4560,1 52572,69262 



2.1. Основное 
мероприятие 
2.1. Развитие 
систем 
коммунальной 
инфраструк­
туры в городе 
Рязани 

всего,в 
том 

числе: 

693853,50878 55
45

77
,9

94
14 

10526,4 13058,8 13581,2 14124,4 14689,3 15276,8 15887,9 13
45

57
6,

30
29

2 

Проведе­
ние 
мероприя­
тий по 
строитель­
ству, 
рекон­
струкции 
(модерни­
зации), 
капиталь­
ному 
ремонту на 
24 
объектах 

Основное 
мероприятие 
2.1. Развитие 
систем 
коммунальной 
инфраструк­
туры в городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

всего,в 
том числе: 

18616,90809 20
09

5,
39

41
4 

10526,4 13058,8 13581,2 14124,4 14689,3 15276,8 15887,9 135857,10223 

Проведе­
ние 
мероприя­
тий по 
строитель­
ству, 
рекон­
струкции 
(модерни­
зации), 
капиталь­
ному 
ремонту на 
24 
объектах 

УЭиЖКХ 14696,58 14696,58 10526,4 13058,8 13581,2 14124,4 14689,3 15276,8 15887,9 126537,96 комму­
нальной 
инфра­
структуры УКС 3920,32809 5398,81414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9319,14223 

комму­
нальной 
инфра­
структуры 

област­
ной 

бюджет 

всего,в 
том числе: 

505058,40069 534482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10
39

54
1,

00
06

9 

УЭиЖКХ 199795,1574 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 199795,1574 

УКС 305263,24329 534482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 839745,84329 

"-•~П 



феде­
раль­
ный 

бюджет 

всего,в 
том числе: 

170178,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170178,2 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКС 170178,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170178,2 

2.1.3. Мероприятие 
2.1.3. 
Капитальный 
ремонт 
объектов 
коммунальной 
инфраструкту­
ры 
(предоставле­
ние субсидий в 
целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) 
затрат 
юридическим 
лицам и 
индивидуаль­
ным 
предпринима­
телям) 

всего, в 
том 

числе: 

УЭиЖКХ, 
ресурсо-

снабжаю-
щие 

организа­
ции 

210321,5574 10526,4 10526,4 1618,8 1683,6 1750,9 1820,9 1893,7 1969,4 242 111,6574 Мероприятие 
2.1.3. 
Капитальный 
ремонт 
объектов 
коммунальной 
инфраструкту­
ры 
(предоставле­
ние субсидий в 
целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) 
затрат 
юридическим 
лицам и 
индивидуаль­
ным 
предпринима­
телям) 

бюджет 
города 
Рязани 

10526,4 10526,4 10526,4 1618,8 1683,6 1750,9 1820,9 1893,7 1969,4 42316,5 

Мероприятие 
2.1.3. 
Капитальный 
ремонт 
объектов 
коммунальной 
инфраструкту­
ры 
(предоставле­
ние субсидий в 
целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) 
затрат 
юридическим 
лицам и 
индивидуаль­
ным 
предпринима­
телям) 

област­
ной 
бюджет 

199795,1574 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 199795,1574 

-"—Г 



2.1.4. Мероприятие 
2.1.4. 
Строительство, 
реконструкция, 
техническое 
перевооружен­
ие объектов 
теплоснабже­
ния 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УКС, 

ресурсос-
набжаю-

щие 
организа­

ции, 
подрядные 
организа­

ции 

2018,75 2018,75 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4037,5 

2.1.5. Мероприятие 
2.1.5. 
Строительство 
и реконструк­

всего,в 
том 

числе: 

УКС, 
подрядные 
организа­

ции 

176331,46835 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 176331,46835 

ция 
(модернизация) 
объектов 
питьевого 
водоснабжения 

бюджет 
города 
Рязани 

890,02506 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 890,02506 ция 
(модернизация) 
объектов 
питьевого 
водоснабжения 

област­
ной 

бюджет 

5263,24329 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5263,24329 

феде­
раль­
ный 

бюджет 

170178,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170178,2 



10 

2.1.6. Мероприятие всего,в УЭиЖКХ, 
2.1.6. том УКС, 
Строительство числе: ресурсо-
и реконструк­ снабжаю-
ция щие 
(модернизация) организа­
объектов ции, 
водоотведения 

бюджет 
города 
Рязани 

подрядные 
организа­

ции 

област­
ной 
бюджет 

305181,73303 54
20

32
,8

44
14 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 847214,57717 

5181,73303 75
50

,2
44

14 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12731,97717 

300000,0 53
44

82
,6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 834482,6 

3.6. Таблицу 6 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, 

в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей редакции: 

"ТТ.-



11 

№ Наименование Направле Наиме­ Срок Смет­
п/п объекта -ние нование реа­ ная 

капитального инвести­ главного лиза­ стои­
строительства рования распоря­ ции мость в 

дителя, ин­ теку­
муници­ вес­ щих 
пального тиции ценах 
заказчика (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 

Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций (тыс. руб.) 

всего в том числе по годам реализации 

2022 год 2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

Задача 2. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры, улучшение качества 
предоставляемых коммунальных услуг в городе Рязани 

Основное мероприятие 2.1. Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рязани 

2.1.4 Строительство, 
реконструкция, 
техническое 
перевооружение 
объектов 
теплоснабжения 
объектов 
теплоснабжения 
в том числе: 

бюджет города 
Рязани 

Строи­
тельство, 
реконст­
рукция 

УЭиЖКХ 
УКС 

2022-
2023 

4037,5 

4037,5 

2018,75 

2018,75 

2018,75 

2018,75 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

2.1.4.1 Реализация 
проекта 
«Реконструкция 
системы 
теплоснабжения 
гарнизон 
Дягилево» 
(ул. Белякова, 
д. 20а), 
в том числе: 

Строи­
тельство, 
реконст­
рукция 

УЭиЖКХ 
УКС 

2022-
2023 

4037,5 2018,75 2018,75 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 
Рязани 

4037,5 2018,75 2018,75 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.5 Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов 
питьевого 
водоснабжения 
в том числе: 

Строи­
тельство, 
реконст­
рукция 

УКС 2022 176331,46835 176331,46835 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 
Рязани 

890,02506 890,02506 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 5263,24329 5263,24329 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

170178,2 170178,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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2.1.5.1 Реконструкция 
здания станции 
Н-подъема со 
строительством 
станции 
водоподготовки 
ультрафиолетового 
обеззараживания 
на объекте 
«Окская очистная 
водопроводная 
станция с. 
Дядьково, ул. 
Грачи, д.), стр. 
101» в г. Рязани 

в том числе: 

бюджет города 
Рязани 

областной бюджет 

федеральный 
бюджет 

Строи­
тельство 

УКС 2022 133006,75342 

671,08332 

3970,0701 

128365,6 

133006,75342 0,0 

10 

0,0 

11 

0,0 

12 

0,0 

13 

0,0 

14 

0,0 

671,08332 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3970,0701 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

128365,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
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2.1.5.2 Строительство 
двух артезианских 
скважин, 
строительство 
станции 
водоподготовки на 
объекте 
«Артезианская 
скважина N 3 (пос. 
Солотча), ул. 
Дунай, 17в» в пос. 
Солотча г. Рязань 
и строительство 
водопроводной 
сети до объекта 
«Трубопроводный 
транспорт, пос. 
Солотча, coop. 17» 
в пос. Солотча, 
г. Рязань 

в том числе: 

бюджет города 
Рязани 

областной бюджет 

федеральный 
бюджет 

Строи­
тельство 

УКС 2022 25956,95184 

130,97246 

774,77938 

25051,2 

25956,95184 0,0 

10 

0,0 

11 

0,0 

12 

0,0 

13 

0,0 

14 

0,0 

130,97246 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

774,77938 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25051,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

-"тг-
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2.1.5.3 Строительство 
артезианской 
скважины, 
строительство 
станции 
водоподготовки на 
объекте: 
«Артезианская 
скважина № 
2/10251/61200685 
ул. Коммунальная, 
1д» в пос. Солотча, 
г. Рязань 
в том числе: 

бюджет города 
Рязани 

областной бюджет 

федеральный 
бюджет 

Строи­
тельство 

УКС 2022 17367,76309 

87,96928 

518,39381 

16761,4 

17367,76309 0,0 

10 

0,0 

11 

0,0 

12 

0,0 

13 

0,0 

14 

0,0 

87,96928 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

518,39381 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16761,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

2.1.6. Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов 
водоотведения 

в том числе: 

Строи­
тельство, 
реконст­
рукция 

УКС, 
УЭиЖКХ 

2022-
2023 

847214,57717 305181,73303 -Р-to о и> J° 
оо 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

бюджет города 
Рязани 

12731,97717 5181,73303 75
50

,2
44

14 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 834482,6 300000,0 53
44

82
,6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.6.1. Строительство 
объекта 
«Расширение и 
реконструкция 
канализации 
города Рязани. 
западный 
коллектор 
(тоннельная часть). 
Корректировка» 

в том числе: 

Строи­
тельство, 
реконст­
рукция 

УКС 2022-
2023 

842911,71717 303030,30303 53
98

81
,4

14
14 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 
Рязани 

8429,11717 3030,30303 53
98

,8
14

14 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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областной бюджет 834482,6 300000,0 Оч 

-1̂  оо 
К) 
Ъ\ 

10 

0,0 

11 

0,0 

12 

0,0 

13 

0,0 

14 

0,0 

15 

0,0 

16 

0,0 

2.1.6.2 Реализация 
проекта 
«Строительство, 
реконструкция 
(модернизация) 
системы 
водоотведения 
города Рязани» 
(КНС4 
Голенчинское ш., 
Д. 8, 
КНС10 
Большая ул., 
д. 61а), 
в том числе: 

бюджет города 
Рязани 

Строи­
тельство, 
реконст­
рукция 

УЭиЖКХ 2022-
2023 

4302,86 2151,43 2151,43 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4302,86 2151,43 2151,43 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 


